
  
  
 

    1    
    

    

      

  
All’Albo on Line    

Istituto comprensivo Grossi    

Treviglio     

     PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:   

ISTRUZIONE E RICERCA   

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

AVVISO DI SELEZIONE PER ESPERTO FORMATORE  

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria Avviso pubblico di selezione Prot. 6684 del 10.10.2023 per il 

reclutamento di n.1 Formatore Esperto - Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 

– Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –  Componente 

1 – del PNRR 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6442   

CUP: I74D22001780006   

   

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;     

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;     

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;   

VISTA la Circolare n.2/2008 della Funzione Pubblica;     

VISTA la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;     

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 





  
  
 

    2    
    

    

      

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012;   

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;   

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il Regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;   

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;   

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 

di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna 

istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale 

scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024. Linea di investimentoM4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico;   

VISTE le Delibere degli OO.CC. di partecipazione alla Linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui 

alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR delibera del Collegio dei docenti n° 3 del 

14/11/2022 e delibera n° 14 del 01/12/2022 del Consiglio di Istituto;     

VISTA la Nota Prot. n. 24917 del 27.02.2023 con la quale si autorizzava il Progetto;    

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.20 del 30.01.2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’Esercizio 

finanziario 2023;    

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 1853 del 22/03/2023;      

VISTA la Delibera n.1 del Consiglio d’Istituto n. del 27.10.2021 con la  quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022- 2025 e successive modificazioni e integrazioni;    



  
  
 

    3    
    

    

      

VISTE le Note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016;     

VISTO il Decreto assunzione incarico RUP del Dirigente scolastico Prot. n. 6355/2023; 

CONSIDERATO che in seguito alla emanazione dell’Avviso interno Prot. n. 6357/2023: Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR non è pervenuta alcuna candidatura; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di insussistenza esperti interni all’istituzione scolastica 

assunta agli Atti con Prot. n. 6683/2023;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’individuazione di un Esperto formatore nell’ambito del 

Progetto Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di  

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO l’Avviso pubblico per il reperimento di un formatore esterno Prot. 6684 del 10.10.2023;  

VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta in n° 1 per il ruolo di Esperto formatore assunta agli 

Atti con prot. n. 7101/2023; 

VISTO il CV allegato alla suddetta istanza; 

VISTA la tabella dei titoli relativa all’Avviso per Esperto formatore nell’ambito del Progetto Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali; 

 

 DECRETA  

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria relativa all’individuazione della figura di Esperto 

formato per le attività formative relative al Progetto Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

NOME ESPERTO  PUNTEGGIO FINALE 

1 ALFONSO D’AMBROSIO 86/100 

Avverso la presente graduatoria è ammesso motivato reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data 

di pubblicazione sul sito e all’albo. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

                                                                                                                   Prof.ssa Annalisa Settimio    
(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  

del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

autografa)  


		2023-10-25T13:28:06+0200
	ANNALISA SETTIMIO




